[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 6 сентября 2019 года

                                                                № 43
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района

от 25 декабря 2014 года № 513
В соответствии с абзацем первым пункта 7 статьи 25 Устава Белоярского района, Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Положение о Комитете по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района», утвержденное решением Думы Белоярского района от 25 декабря 2014 года № 513 «Об утверждении Положения о Комитете по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» следующие изменения:

1) в пункте 3.3 раздела 3 «Полномочия Комитета»:

а) абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Реализация государственной молодежной политики, организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью:»;
б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) принятие мер, направленных на обеспечение прав детей на отдых и оздоровление:

по принятию нормативных правовых актов, регулирующих деятельность организаций отдыха детей и их оздоровления;

по созданию безопасных условий пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления;

по обеспечению максимальной доступности услуг организаций отдыха детей и их оздоровления;

по контролю за соблюдением требований законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей;»;

в) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) оказание содействия гражданам, общественным и иным организациям в осуществлении общественного контроля в сфере защиты прав детей на отдых и оздоровление;»;

г) подпункт 7 дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) сопровождения при содействии занятости инвалидов;»;

2) раздел 4 «Функции Комитета» дополнить подпунктом 4.4.1 следующего содержания:

«4.4.1. Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности.»;

3) раздел 5 «Права Комитета» дополнить пунктами 5.9.1, 5.9.2 следующего содержания:
«5.9.1. Создавать центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в форме некоммерческих организаций.

5.9.2. Оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры                     и адаптивного спорта.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                            С.И. Булычев
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков